
Администрация
Пригородного муниципального  образования  

Петровского  муниципального  района  Саратовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 мая 2022 года №28-П
п. Пригородный

О  внесении  изменений  в  муниципальную  программу  «Ремонт, 
содержание  автомобильных  дорог  в  границах  Пригородного 
муниципального  образования  Петровского  муниципального  района 
Саратовской области»

Руководствуясь  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации, 
Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации", 
законом  Саратовской  области  от  30  сентября  2014  года  №  108-ЗСО  "О 
вопросах  местного  значения  сельских  поселений  Саратовской  области", 
Уставом  Пригородного  муниципального  образования  Петровского 
муниципального района Саратовской области, администрация Пригородного 
муниципального  образования  Петровского  муниципального  района 
Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести  в  постановление  администрации  Пригородного 

муниципального  образования  от  30  ноября  2021  года  №  59-П  «Об 
утверждении  муниципальной  программы  «Ремонт,  содержание 
автомобильных  дорог  в  границах  Пригородного  муниципального 
образования  Петровского  муниципального  района  Саратовской  области»» 
следующие изменения:

1.1. в приложении к постановлению администрации:
-  Объем  и  источники  финансирования,  изложить  в  следующей 

редакции:
Объем и источники 
финансирования

Объем финансирования Программы составляет:
1) 2022 год — 10920,8 тыс. руб. из них:
- 10744,5  тыс. руб., (муниципальный дорожный фонд);
- 176,3 тыс. руб., (бюджет муниципального образования)
2) 2023 год – 2497,5 тыс. руб. (муниципальный дорожный фонд)
3) 2024 год – 2497,5 тыс. руб. (муниципальный дорожный фонд) 



 - абзац 1 Пункта VI изложить в следующей редакции:
Общий объём финансирования муниципальной программы за счет всех 

источников финансирования составляет 15915,8 тыс. рублей.
1.2. Приложение  к  постановлению  администрации  Пригородного 

муниципального образования от 30 ноября 2021 года № 59-П «Сведения об 
объемах и  источниках финансового обеспечения  основных мероприятий и 
целевых  показателях  муниципальной  программы  «программа  «Ремонт, 
содержание автомобильных дорог в границах Пригородного муниципального 
образования  Петровского  муниципального  района  Саратовской  области»»

изложить в следующей редакции согласно приложению.
2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за 

собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования, 

обнародовать от 11 мая 2022 года. 

Глава муниципального образования    Н.И. Урядова 



Приложение к  постановлению
                                                                       администрации Пригородного 

                                                                       муниципального образования
от 11 мая 2022 года № 28-П

Приложение к постановлению администрации Пригородного 
муниципального образования от 30 ноября 2021 года № 59-П 

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения основных мероприятий и целевых показателях муниципальной про-
граммы «программа "Ремонт, содержание автомобильных дорог в границах Пригородного муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области" 
№
пп

Наименование 
программных 
мероприятий

Ответственный 
исполнитель 
(соисполнитель, 
участник)

Объемы и источники финансирования (тыс.руб) Показатель 

Годы 
реализации 

Всего Областной 
бюджет 

(прогнозно)

Бюджет 
района

(прогнозно)

Бюджет 
МО

Внебюд-ные 
источни
ки (прогнозно)

наименование
показателя

ед.
измерения

Значение 
показателя 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель: осуществление дорожной деятельности по содержанию, капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 
сельского поселения

Задача: совершенствование муниципального управления в области дорожной деятельности.

1 Ремонт автомобильных 
дорог за счет средств 
дорожного фонда

Администрация 
Пригородного 
муниципального 
образования 

2022 год 8247,0 8247,0 0 0 0 площадь 
отремонтированных 
автомобильных дорог

м2 185600

2023 год 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0

2 Содержание 
автомобильных дорог 
за счет средств 
дорожного фонда

Администрация 
Пригородного 
муниципального 
образования 

2022 год 2397,5 0 0 2397,5 0 Площадь очищенных 
автомобильных дорог

м2. 4430490

2023 год 2397,5 0 0 2397,5 0 4430490

2024 год 2397,5 0 0 2397,5 0 4430490

3 Разработка локального 
сметного расчета, 
экспертиза сметной 
документации, анализ 
сметной документации 
и строительный 
контроль за 
выполняемыми 
работами за счет 
средств дорожного 
фонда

Администрация 
Пригородного 
муниципального 
образования

2022 год 100,0 0 0 100,0 0 количество объектов, в 
отношении которых 
проведена экспертиза 
сметной документации и 
контроль качества

ед. 17

2023 год 100,0 0 0 100,0 0

2024 год 100,0 0 0 100,0 0



4

Паспортизация 
автомобильных 
дорог общего
пользования 
местного значения

2022 год 176,3 176,3 количество объектов, в 
отношении которых 
проведена 
паспортизация 
автомобильных дорог 
общего
пользования местного 
значения

ед. 73

Итого по муниципальной 
программе:

Администрация 
Пригородного 
муниципального 
образования

2022 год 10920,8  8247,0 0 2673,8 0

2023 год 2497,5 0 0 2497,5 0

2024 год 2497,5 0 0 2497,5 0


	О внесении изменений в муниципальную программу «Ремонт, содержание автомобильных дорог в границах Пригородного муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области»

